

4857-ARGAN OIL

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION

1.1. Identification of the substance or preparation

Name: Argan oil

Bulk code: 4857

Internal code: 52129

1.2. Synonyms

No information available.

2. DESCRIPTION

Appearance: Liquid

Colour: Light yellow

Odour: Characteristic

Origin: Plant

Geographical origin: Morocco

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

INCI: *Argania spinosa* kernel oil

CAS: 223747-87-3/299184-75-1

EINECS: 607-015-7

Method of production: The product is obtained by cold pressing (< 50°C) argan seeds. They are then filtered, vacuum deodorised and cooled. Subsequently, they are re-filtered and packed.

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

For more information, see the analysis report.

Solubility: Insoluble in water and miscible in fats and oils.

5. PROPERTIES/USES

Cosmetic use.

NOT suitable oral via.

The product is compliant with Regulation (EC) 1223/2009.

6. DOSAGE

No information available.

**GUINAMA**

GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

10.07.2023

Version:

8.0

4857-ARGAN OIL**7. REMARKS****STORAGE:**

Store at room temperature in a cool, dry place in a tightly closed container protected from sunlight and away from heat and moisture.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

BSE/TSE:

The product is free of any causative agent of bovine spongiform encephalopathy (BSE) or any transmissible spongiform encephalopathy (TSE).

GMOs:

The product is GMOs free.

CMR:

Carcinogenicity: Not listed as a carcinogen.

Mutagenicity: Not classified as a mutagen.

Teratogenicity: There is no probable risk.

VOCs:

The product does not contain volatile organic compounds (VOC).

NANOMATERIALS:

The product does not contain nanomaterials.

RADIATION:

The product is compliant with Directive (EC) 1999/2 (22/02/99). Not treated with ionisation.

PESTICIDES:

Not expected to contain pesticides and/or contaminants.

COLOURANTS/PRESERVATIVES:

The product does not contain colourants or preservatives.

RESIDUAL SOLVENTS:

Not expected to contain residual solvents.

IMPURITIES AND TRACES:

Based on the nature of the product, the presence of these substances it's not expected:

- Formaldehydes
- Phthalates

4857-ARGAN OIL

- Alkylphenols
- Nitrosamines

The product complies with the requirements of ER 1223/2009 regarding:

- Dioxins
- Benzopyrenes
- PAHs

CALIFORNIA PROPOSITION 65:

Does not contain substances included in the list of said proposition.

HEAVY METALS:

The product is compliant with Regulation (EC) 1223/2009.

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product does not contain any of the allergens listed in Regulation 1169/2011. The product is gluten free.
- **Cosmetic allergens:** The product is compliant with Regulation (EC) 1223/2009 and its latest amendments. Cosmetic allergens listed in Regulation 1223/2009 are not expected to be present.

KOSHER:

The product is 100% natural without any additives and satisfies the following Kosher certification requirements:

- Has no ethyl alcohol and this is not used in the production line.
- Does not contain ingredients derived from animals, fish, seafood, milk, grapes or wine.
- Does not contain any ingredients, enzymes or biotechnological processes derived from animals.

HALAL:

The product is 100% natural without any additives and satisfies the following Halal certification requirements:

- Does not consist of or contain anything which is considered to be unlawful according to Islamic Law.
- Has not been prepared, processed, transported or stored using any appliance or facility that was not free from anything unlawful according to Islamic Law.
- Has not been in direct contact with any food that fails to satisfy the above.

VEGAN/VEGETARIAN:

The product is suitable for vegan/vegetarian use.

ANIMAL TESTING:

The product has not been tested on animals.

RSPO:

The product is not a palm oil derivative.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.		
Type of document:		
TECHNICAL DATA SHEET		
Review date:	Version:	
10.07.2023	8.0	

4857-ARGAN OIL

ISO 16128

According to ISO 16128-1:2018, its natural origin index is 1. (100% natural without additives).

CITES:

The product is not included in the CITES Convention (Washington Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora).

REACH:

Exempt.

TARIFF ITEM:

15159059